
Näringsutskottets betänkande· 

1983/84:7 

om ändring i tullagen (prop. 1983/84:56) 

Ärendet 

I proposition 1983/84:56 (finansdepartementet) har regeringen föreslagit 

riksdagen att antaga förslag till lag om ändring i tullagen (1973:670). 

Propositionen 

Lagförslag 

I•örslag till 

Lag om ändring i tullagen (1973:670) 

Härigenom föreskrivs att 54 a § tullagen ( 1973:6701 skall ha nedan angivna 
lydelse. 

Nurarande (vdelse Föreslagen (vdefse 

54 a § 1 

Tullmyndighet skall på begäran Tullmyndighet skall på begäran 
tillhandahålla riksskatteverket, sta- tillhandahålla riksskatteverket, sta-
tens jordbruksniimnd, kommerskol- tens jordhruksnämnd, kommerskol-
legium eller länsstyrelse uppgift som legium, statem pris- och kartell-
förekommer hos tullmyndigheten nämnd eller liinsstyrelsc uppgift som 
och som rör import. eller export av förekommer hos tullmyndigheten 
varor. och som rör import eller export av 

varor. 

Denna lag träder i kraft den I januari 1984. 

1 Senaste lydelse 1982: 1009. 

Hm·1uisakligt innehåll 

Den J januari 1983 trädde en ny konkurrenslag ( 1982:729) i kraft. Lagen 

innehåller bl. a. hestämmelser rörande kontroll av företagsförviirv". Ingri­

pande mot ett sådant förvärv kan under vissa förhållanden göras då en 

näringsidkare genom förvärvet får en så stor marknadsandel att en konkur­

rensbegränsning med skadlig verkan uppkommer. 

Hos statens pris- och kartellnämnd (SPK) förs sedan år 1969 ett register 

över de större företagens marknadsandelar, det s. k. marknadsregistret. 

Registret innehåller uppgifter om c:xport och import samt inhemsk pröduk­

tion m. m. Uppgiftsinhämtandet sker bl. a. med stöd av lagen ( 1956:245) om 

uppgiftsskyldighet rörande pris- och konkurrensförhållanden. Bearbetning-
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en av registeruppgiftcrna har emellertid inte kunnat göras regelbundet. Den 

senaste bearbetningen med redovisning av marknadsandelar avser år 1968. 

den senaste med redovisning av produktionsandclar är 1970. 

Mot bakgrund bl. a. av de nya reglerna om förvärvskontroll ~lr det 

angeläget att marknadsregistrct uppdateras. Som ett led i arbetet med en 

sådan uppdatering inkom SPK tu 1982 till regeringen med framställningar om 

överföring ti.11 niimnden av vissa uppgifter från statistiska ccntralhydm (SCB) 

och generaltullstyrclscn. Uppgifterna, som huvudsakligen avser de större 

företagens produktibn; export och.import, skulle ingå i marknadsregistret. 

Regeringen uppdrog i augusti 1982 åt statskontoret i1tt. i samarbete med SPK 

och näringsfrihctsombudsmanm:n, utreda hur marknadsrcgistrct skulle 

kunna föras på det frän registerteknisk synpunkt mest rationella siittet. 

Statskontorct föreslog bl. a. att man inom de omri1dcn där SCB regelmässigt 

samlar in uppgifter skulle överföra information frän SCB:s register till en 

dataterminal hos SPK. Framställningarna och statskontorcts förslag aktuali­

serade bl. a. vissa sekretessfrågor och föranledde viss kritik under rcmissbc­

handlingen. I propositionen förordas ett förfarande för överföring av 

uppgifterna som i högre grad bygger på' att samtycke till överföringen 

inhämtas från berörda företag. För att en motsvarande överföring av 

uppgifter rörande utrikeshandelsstatistiken skall kunna ske fran general tull­

styrelsen till marknadsregistret kriivs att en ändring görs i tullagen 

( 1973:670). Denna ändring föresrns triida i kraft den I januari 1984. 

Utskottet 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 

att riksdagen ant~tr det i proposition i 983/84:56 fram'tagda försla­

get till lag om iindring·i tullagen ( 197~:671!). 
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